GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIKA GRANDE
DO RIBEIRO

Cuidar c
é a nossa missooi

6ESTÂO202S-2028

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 002/2025

PROCEDIMENTO N° 002/2025

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO III, ALÍNEAS “C" E “E", DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021

CONTRATANTE;

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

CNPJ N». 41.522.178/0001-80

ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL, 2222 - CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

CONTRATADOS:

BCL - BRUNO CORREIA LIMA SOCIEDADE DE ADVOGADOS

CNPJ N° 10.633.682/0001-23

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS ENVOLVENDO O

ACOMPANHAMENTO DO TRÂMITE PROCESSUAL, PETICIONAMENTO E A SUSTENTAÇÃO ORAL
PERANTE OS ÓRGÃOS: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ (1° E 2° GRAUS DE
JURISDIÇÃO), NO TRIBUNAL DE OONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ, NO TRIBUNAL DE CONTAS DA

UNIÃO E DEMAIS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO FEDERAL DIRETA E INDIRETA, AUTÁRQUICA
E/OU FUNDACIONALREFERENTES.RESPECTIVAMENTE,ÃS CAUSASQUE VERSEM SOBRE OS

INTERESSES DA PREFEITURAMUNICIPALDE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO (PI).

OBJETO DO TERMO; O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE ADITAR O PRAZO DE

VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2026.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO

ADITIVO QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO CELEBRADO EM 06 DE JANEIRO DE 2025.

FONTE DE RECURSOS: FPM/ ICMS/ISS E OUTROS RECURSOS PRÕPRIOS DO MUNICÍPIO.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 05 DE DEZEMBRO DE 2025

SIGNATÁRIOS;

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ N°, 41.522.178/0001-80

(CONTRATANTE)

BCL - BRUNO CORREIA LIMA SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ N“ 10.633.682/0001-23

(CONTRATADO)

CNPJ:41.822.178/0001-80
íca Chuiquinho Eiequiei 2222, Centro
868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí

Pra

CEP:64

Fon®: (89)3S70’1473 EMAIl: pref^^radeba{xagrande@bol.com.br